
Vysoká škola ekonornická v Praze
Fakulta podnikohospodářská o

o
F
ffi&

orrortoPosudek oponenta dÍplomové próce

Role influencet_ů v marketingové komunikaci vybraných značek

Bc.Barbora opletalová

Vyhodnotit nložnosti InflueIlcer Marketingu na pozadí 1<omparace dvou znače]<

HoDNoCENÍ oIpt oMoVÉ pnÁce
Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělene body
l. Vyrnezení cíle a jeho rraplnění 9

2. Adekvátnost pouŽitých metod, zpťrsob ieIich poLrŽití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších zrlalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správI'tost provedené ana\ýzy fve vztahu l< cílůmJ B

5. Práce s infor_rnačnírni zdroii a je jich citace 10

6. Losická stavba a členění práce 10

7 .Iazyková a terminologická ťrroveli o

B. Forrlálrrí ťrprava a náleŽitosti práce, rozsalr oo

9. Vlastn oř'ínos k řešené oroblenlatice 10

l0. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

CeIkové bodové lrodnocení ímax 100 bodůl 9Í
Výsledná znóm'}<a výborně (1l

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhaioI:ě:
Výbor'ná dip1omová práce,)<teI-á sp)r"luje všechrry požadavky na ni k]adeIlé'otázka:Co soudíte o etice V IM'MůŽe Inít etic]<ý

l<odex?V čerrl vidíte problónl?

Pracoviště

Čestně prohlašttji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové

Ing.Jiří Mikeš'hosttrj ící profesor

5. záií 2017
\



nole influencerů v marketingové komunikaci vybraných značek.

(Bc. Ba rbora opletalová)

Velice zajímavá a čtivá diplomová práce o moderním marketingu

využívajícím především možností nových médií. lnfluencer

marketing(dále jen lM) je doménou mladých marketérů a přináší do

komunikací nebývalé možnosti pro budování značek. Diplomantka se

opírá nejen o poznatky získané ve škole,ale i o teoretické práce

renomovaných autorit.Jak zahraničních,tak i českých.Je taktéž

zřejmé,Že byla při psaní diplomové práce zkušeně

vedena.Diplomantka se úvodem věnuje teorii lM. Problematiku

rozebírá s přehledem a jednotlivé formy nového oboru i jeho

možnosti popisuje stručně,rnistižně a srozumitel ně. Rozsah použitých

zdrojů je vskutku maximalistický.Rád přiznávám,že jako příslušník

starší generace jsem se mnohému z DP přiučil. V praktické části DP je

popsán a rozebrán přístup dvou zadavatelů operujících ve sféře lM a

sice mezinárodního Red Bullu a tuzemského VEMZV. Konstatu ji,že

závéry ke kterým dochází a které se opírajío výborné znalosti jsou

výstižné a poučné.V této souvislosti jsem ocenil pojednání

diplomantky o brandihgU, který dostává lM nové impulzy o kteých se

nám kdysi jen zdálo. Soudím, že tato DP může být idobrou pomůckou

pro praktiky. Konstatu ji, Že diplomantka zdárně splnila požadavky

úspěšné diplomové práce a celkově ji hodnotím jako vÝgonNou.

otázka: Co soudíte o etice v lM. Může mít etický kodex?V čem je

problém? A --'
EGAM I \
European Colleagues in Advertising and Marketing '/

Jiří Mikeš, lng. Prof.
poradce, consultant

kochran@email.cz
00420 602 349 029 mobile
00420 224 922 171 home

Náplavní 5
120 00 Praha 2
Česko. Czechia


